

# Reparatia Gradinitei de copii din s. Tuzara , r-nul Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 583 028,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	26,0000	17,394	452,252
2	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	7,5600	1 280,881	9 683,457
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,7600	1 328,973	4 996,940
4	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,2000	25,575	107,415
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	4,2000	185,758	780,182
6	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	2,0000	37,104	74,208
7	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	8,6400	33,789	291,935
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,0000	10,204	81,629

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	25,7000	32,904	845,625
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	25,7000	61,053	1 569,062
11	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	25,7000	257,078	6 606,892
12	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	27,0000	88,863	2 399,301
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	86,4800	255,771	22 119,078
14	RpSC23A	Montarea spalatorului cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,0000	1 596,831	3 193,662
15	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	274,066	548,132
16	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,0000	1 412,736	1 412,736

1	2	3	4	5	6	7
		sau b.c.a.				
17	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	66,4000	289,644	19 232,360
18	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	8,0000	296,700	2 373,596
19	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	1,0000	189,069	189,069
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	66,4000	18,514	1 229,317
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	132,6000	30,857	4 091,691
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,6000	4,241	562,410
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132,6000	41,763	5 537,773
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	461,527	1 384,581
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	26,0000	17,394	452,252

1	2	3	4	5	6	7
		masti, etc.)				
26	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	106,2500	200,697	21 324,004
27	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	26,0000	1 223,089	31 800,322
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	14,6000	115,862	1 691,591
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	14,6000	25,575	373,394
30	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	106,2500	205,153	21 797,556
31	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	169,2000	15,879	2 686,727
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	169,2000	4,241	717,645
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	169,2000	41,763	7 066,300
34	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	15,2000	48,234	733,157
35	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie	m2	15,2000	1 307,542	19 874,637
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	84,2000	200,697	16 898,646

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila				
37	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	7,5600	1 223,089	9 246,555
38	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	4,0000	115,862	463,450
39	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,0000	25,575	102,300
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,6400	1 328,973	7 495,410
41	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	84,2000	205,154	17 273,925
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	144,4000	4,241	612,458
43	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	144,4000	15,879	2 292,927
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	144,4000	41,763	6 030,578
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	24,2000	17,394	420,942
46	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	85,8000	200,696	17 219,759

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila				
47	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	9,0000	1 223,089	11 007,803
48	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	6,0000	115,862	695,174
49	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	6,0000	25,575	153,449
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie	m2	17,2000	1 328,973	22 858,342
51	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	85,8000	205,153	17 602,170
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,0000	4,241	695,590
53	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	164,0000	15,879	2 604,156
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	164,0000	41,763	6 849,132
55	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie	m2	12,2000	1 307,542	15 952,011
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,0000	4,241	203,587
57	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	48,0000	15,879	762,192

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,0000	41,763	2 004,624
59	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	16,0000	7,421	118,733
60	RpIC20D1	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 152x5.5-194x8 mm	m	48,0000	183,263	8 796,643
61	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	18,0000	31,585	568,534
62	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	48,0000	40,441	1 941,168
63	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	16,0000	1 349,547	21 592,752
64	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	18,0000	25,866	465,592
65	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"	buc	9,0000	29,270	263,430
66	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	2,0000	25,866	51,732
67	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de	buc	2,0000	50,167	100,335

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"				
68	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	9,0000	46,048	414,436
69	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	9,0000	46,048	414,436
70	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	40,0000	35,233	1 409,320
71	RpED08C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x4 mmp	m	268,0000	11,956	3 204,246
72	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala	buc	5,0000	58,108	290,538
73	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila,	buc	8,0000	71,348	570,782
74	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	22,0000	343,113	7 548,486
		Total	Lei			405 477,26
		Asigurari medicale si sociale	24 %			26 199,02
		Cheltuieli de transport	6 %			17 567,40
		Total				449 243,68
		Cheltuieli de regie	5 %			22 462,18
		Total				471 705,86

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			14 151,18
		Total				485857.04
		TVA	20 %			97 171,41
<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>						<b>583 028,45</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)